OBJETO1.

O presente Contrato tern por objeto:1.1.

o fornecimento, pela CONTRATADA a CONTRATANTE, conforme1.1,1.

Proposta Comercial emitida pela CONTRATADA em 14/11/2017, a qual constitui o 

ANEXO 1 do presente Contrato (“Proposta ComerciaP), de:

2.900 (dois mil e novecentos) Validadores modelo V3690,(i)

2.900 (dois mil e novecentos), Leitores Biometricos Facials BF700, 

em conjunto denominados simplesmente “Equipamentos”:

(ii)

1.1.2.

Aplicativo de Validador V3690 (“Software aplicativo de Validador”), nao exclusivas;

a cessao de 2.900 (dois mil e novecentas) licenpas de uso do Software

a cessao de 2.900 (dois mil e novecentas) Iicen9as de uso do Software de 

Biometria Facial (Face Recognition Suite) (“Software aplicativo de Biometria”), nao 

exclusivas;

1.1.3.

1.1.4. a prestapao de servigos de manutengao (“Servigos de Manutengao") dos 

Equipamentos, pelo prazo de 72 (setenta e dois) meses, incluidos materiais e mao

[...]

de obra, sendo 24 (vinte e quatro) meses correspondentes ao perfodo de garantia.

2. PREQOS

2.1. Os pregos dos Equipamentos, Softwares e Servigos indicados na Clausula 1, 

acima, sao os seguintes:

2.1.1

(Ires Mil e Gem Reais) por unidade, perfazendo urn valor total de R$ 8.990.000,00 

(Oito milhoes, novecentos e noventa mil Reais);

Validador V3690 e Software aplicativo de Validador V3690 - R$ 3.100,00

2.1.2

por unidade, perfazendo urn valor total de R$ 2.465.000,00 (Dois milhoes, 

quatrocentos e sessenta e cinco mil Reais);

Leitor Biometrico Facial BF700 - R$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta Reais)

2.1.3.

unidade, perfazendo urn valor mensal de R$ 72.500,00 (Setenta e dois mil e 

quinhentos Reais);

Software aplicativo de Biometria - R$ 25,00 (Vinte e cinco Reais) por

2.1.4 Os Servigos de Manutengao serao cobrados a razao de R$ 25,00 (vinte e 

cinco reais) por cada validador e R$ 5,00 (cinco reais) por cada leitor biometrico, 

por mes, a partir do termino do periodo de garantia, ou seja, a partir do 25° mes,

[...]

A CONTRATANTE realizara o pagamento dos valores indicados nos Itens 2.1.1, 

2.1.2, 2.1.3 e 2.1.4 conforme as seguintes condigoes:

3.1.

3..1.1 Os Equipamentos e as licengas de uso do Software aplicativo de Validador V3690, 

descritos nos itens 2.1.1 e 2.1.2, acima, os quais perfazem urn valor total de 

R$11.455.000,00 (Onze milhoes, quatrocentos e cinquenta e cinco mil Reais)i

deverao ser pagos, a partir da viabilizapao/liberapao, por parte de Agente 

Financeiro, do respective financiamento, nas parcelas indicadas a seguir:

• No ato da Assinatura do Contrato de Financiamento, o valor 

correspondente a 20% (vinte por cento) do valor total dos itens 2.1.1 e 

2.1.2, acima, equivalente a R$ 2.291.000,00 (Dois Milhoes Duzentos e 

Noventa e Um mil Reais);

Em 60 (sessenta) dias corridos desta contratapao fica autorizado o 

complemento financeiro de mais 30% (trinta por cento) do valor total dos 

itens 2.1.1 e 2.1.2, acima, equivalente a R$ 3.436.500,00 (Ires Milhoes 

Quatrocentos e Trinta e Seis Mil e Quinhentos Reais).